Quid, Caesar, animi patribus credis fore, Si te iubente convocatos iusseris Abire nunc, redire, dum Calpurniae Meliora sese obiecerint insomnia? Vade potius constanter et nomen cape	375
	Parthis timendum; aut, hoc minus si te iuvat, Prodito saltem atque ipse patres mittito, Ne negligi se aut ludibrio haberí putent.	
Caes.	Incertus animi et huc et illuc distrahor; Qualis per aequor concitum bacchantibus	380
	Deprena ventis fertur incerto ratis Agitata cursu; pellit illinc Africus Creber procellis, Eurus hinc, illinc Notus; Sic me hinc tuae, Calpurnia, inflectunt preces,	
	Hinc dicta Bruti; sed tamen quando semel	385
	Vel cadere praestat quam metu longo premi: Non si trecentis vocibus vatum avocer, Non si ipse voce propria praesens deus Moneat pericli atque hic manendum suadeat,	
	Me continebo. desine, uxor, conqueri.	390
	Eamus: omnis iacta nobis alea est.	
Cal.	Abiit mea nil dicta moratus. Di, qui Romae geritis curam,	
	Quo vos fas est cunque vocari Nomine, si vos manibus puris	395
	Menteque casta semper colui, Servate meo in Caesare Romam.	

## Chorus

Ch.	Creditur vulgus muliebre nunquam Consili micam dare profuturi, Sed rapi affectu penitusque sana	400
	Mente carere; Sed tamen si quis bonus aestimator	
	Rem putet recta ratione totam, Dicet in multis micuisse magnam	
	Consilii vim.	405
	Ilion nunquam cecidisset olim, Imo adhuc arces Priami manerent, Si deo plenae Paris audiisset Dicta sororis.	

Illa, cum laeta tumidus rapina Raptor ad sedes patrias rediret, Dicitur totam resoluta crines Isse per urbem Clamitans: „turpem procul ire moecham Cogite, o Teucri, gerit illa secum Moenibus vestris Phrygiaeque fata Vltima pubi. Caede iam campos video madentes; Iam ferox gnatus Thetidos marinae Hinc et hinc strages geminat tremenda Cuspide pugnax. Iamque mutato Simois colore Inficit ripas galeasque secum Volvit et fortis madidas iuventae Sanguine cetras.	410
Ah dolor! sanctas etiamne ad aras Exuis vitam, genitor, senilem? Nec vel Hercaeus cohibet furentem Iuppiter iram?“	415
Haec et his multo cecinusse plura Dicitur quondam furibunda vates; Sed dolor Phoebi vetuit superbos Credere Troas.	420
Pertinax quisquis sibi credit uni Caeteros spernens melius monentes, Ille, si coeptis pereat sub ipsis, Iure peribit.	425
	430
	435

## **Actus quintus**

Brutus, Cassius

- Bru. Spirate cives: Caesar interfactus est.  
Ille, ille Caesar, patriae terror sua,  
Hostis senatus, innocentum carnifex,  
Legum ruina, publici iuris lues,  
Cuius rapinas nuper et libidines  
Agnovit orbis totus et perpessus est,  
In curia, quam oppresserat, oppressus iacet. 440
- Cass. En, Roma, gladium adhuc tepentem sanguine;  
En dignitatis vindicem dextram tuae;  
Impurus ille, qui furore nefario  
Rabieque caeca te et tuos vexaverat,  
Hac, hac manu atque hoc, hocce gladio, quem vides,  
Consauciatus et omnibus membris lacer 445  
Vndam cruentis et animam evomuit simul.
- Bru. Ite, ite, cives, convolate in curiam;  
Mentem novo saturate iam spectaculo.  
Immanis ille latro, qui regnum sua  
Iam spe vorarat patriae oppressae incubans 455  
Anima probris plena omnibus spoliatus est.  
Ite et cadaver illud obscoenum feris  
Date laniandum, quo feram absumant ferae.
- Cass. Erymantheum perculerit Alcides aprum  
Hydramque flammis pertinacem extinxerit  
Lapsumque coelo iterumque coelo redditum  
Confecerit leonem: in uno corpore 460  
Sexcenta nobis monstra debellata sunt.  
Si strenuis iustus datur factis honos,  
Tua, Brute, fastos ampliabit gloria. 465
- Bru. Quicunque mente patriam saeva premit  
Suosque cives subdit ut servos sibi,  
Dum blandientis iam tenet summum rotae,  
Ipsosque pene temnit aequalis deos,  
Simul atque versus cessat astrorum favor 470  
Et constitutas tempus adduxit vices,  
Cadit suoque caeteros casu monet,  
Virtute dempta ne quid aeternum putent.
- Cass. Sic, sic tyranni debitas poenas luant  
Nunquamque sicca finiant vitam nece. 475